ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2342/QĐ-UBND  Lai Châu, ngày 26 tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Kế hoạch phát triển nhà ở tỉnh Lai Châu năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Nhà ở ngày 25/11/2014;

Căn cứ Nghị định số 99/2015/NĐ-CP ngày 20/10/2015 của Chính phủ về

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Nhà ở; Nghị định số 30/2021/NĐ-

CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị

định số 99/2015/NĐ-CP ngày 20/10/2015 của Chính phủ; Nghị định số

100/2015/NĐ-CP ngày 20/10/2015 của Chính phủ về việc phát triển và quản lý

nhà ở xã hội; Nghị định số 49/2021/NĐ-CP ngày 01/4/2021 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 100/2015/NĐ-CP ngày 20/10/2015

của Chính phủ; Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ về

sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước

của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 2161/QĐ-TTg ngày 22/12/2021 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Chiến lược phát triển nhà ở quốc gia giai đoạn 2021-2030,

tầm nhìn đến năm 2045;

Căn cứ Quyết định số 338/QĐ-TTg ngày 03/4/2023 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Đề án “Đầu tư xây dựng ít nhất 01 triệu căn hộ nhà ở xã hội cho

đối tượng thu nhập thấp, công nhân khu công nghiệp giai đoạn 2021-2030”;

Căn cứ Nghị quyết số 21/NQ-HĐND ngày 20/7/2022 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Lai Châu thông qua Chương trình phát triển nhà ở tỉnh Lai Châu giai

đoạn 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2045; Nghị quyết số 53/NQ-HĐND ngày

07/12/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh Lai Châu sửa đổi, bổ sung một số nội

dung Nghị quyết số 21/NQ-HĐND ngày 20/7/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh

Lai Châu;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bat-dong-san/nghi-dinh-99-2015-nd-cp-huong-dan-luat-nha-o-294439.aspx

2

 Căn cứ Quyết định số 1129/QĐ-UBND ngày 24/8/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Lai Châu về việc phê duyệt Chương trình phát triển nhà ở tỉnh Lai

Châu giai đoạn 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2045; Quyết định số 82/QĐ-

UBND ngày 22/01/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu ban hành Kế

hoạch phát triển nhà ở tỉnh Lai Châu giai đoạn 2021-2025; Quyết định số

520/QĐ-UBND ngày 03/4/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt điều chỉnh

Kế hoạch phát triển nhà ở tỉnh Lai Châu giai đoạn 2021-2025 và Kế hoạch phát

triển nhà ở năm 2023; Quyết định số 2314/QĐ-UBND ngày 22/12/2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Lai Châu phê duyệt điều chỉnh Chương trình phát triển nhà ở

tỉnh Lai Châu giai đoạn 021-2030, tầm nhìn đến năm 2045 và điều chỉnh Kế

hoạch phát triển nhà ở giai đoạn 2021-2025;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 2110/TTr-SXD

ngày 25/12/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Kế hoạch phát triển nhà ở

tỉnh Lai Châu năm 2024.

 Điều 2. Hiệu lực thi hành

 Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

 Điều 3. Tổ chức thực hiện

 Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các sở, ngành: Xây dựng, Tài

nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Lao động - Thương binh

và Xã hội, Giao thông vận tải, Ngân hành Chính sách xã hội, Ban Quản lý Khu

kinh tế tỉnh, Cục Thuế tỉnh, Liên đoàn Lao động tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân

các huyện, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Xây dựng;

- TT. Tỉnh ủy;             (b/c)

- TT. HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ủy ban MTTQVN tỉnh;

- VP UBND tỉnh: V, C;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, Kt1, Kt2, Kt8.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Giàng A Tính

		2023-12-29T15:38:04+0700
	Giàng A Tính

		2023-12-29T15:53:32+0700